
  
                            Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο    

      Βαθμός Ασφαλείας: 
        Nα διατηρηθεί μέχρι: 
        Βαθμ. Προτερ.:  

                 
 

         

               Μαρούσι,    29/01/2018 
                       Αρ. Πρωτ. :   Φ.13.1/14555/Δ2 

                            
  

        
 
                       

                      ΠΡΟΣ:   ΠΡΟΣ: 

                                                                                                                               

  

 

                                                                   ΚΟΙΝ:  1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και                            

                                                 Δ/θμιας  Εκπαίδευσης Αττικής 
                                                                     2.  Δ/νσεις Δ/θμιας Εκπαίδευσης  

                                                                  Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄ Αθήνας, Αν. και Δυτ.  Αττικής, Πειραιά             
  3.  Γενικά Λύκεια Νομού Αττικής            
       (μέσω των οικείων Δ/νσεων Εκπαίδευσης) 

          
 
 
        ΘΕΜΑ: «Έγκριση υλοποίησης εκπαιδευτικής δράσης «Δόκιμοι Ερευνητές-Μια εμπειρία ζωής» - 
          Εβδομάδα Έρευνας στο ΙΠΣΦ του ΕΚΕΦΕ «Δ» 
 

Σχετ. έγγραφo: τo  με  αρ.  πρ. 1157/Δ2/4-1-2018 εισερχόμενο  του οικείου Υπουργείου.  

   
                   Απαντώντας στο με αρ. πρ. 230/2017-990/16-11-2017 έγγραφό σας και 

λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. πρ. 53/20-12-2017 Απόσπασμα Πρακτικού του Δ.Σ. του ΙΕΠ, σχετικά 

με την εκπαιδευτική δράση με τίτλο «Δόκιμοι Ερευνητές-Μια εμπειρία ζωής» - Εβδομάδα Έρευνας 

στο ΙΠΣΦ του ΕΚΕΦΕ «Δ» που απευθύνεται σε μαθητές των ΓΕ.Λ. Αττικής οι οποίοι φοιτούν κατά το 

σχολικό έτος 2017-18 στη Β΄ Λυκείου, σας ενημερώνουμε ότι εγκρίνουμε την υλοποίησή της, υπό τις 

εξής προϋποθέσεις: 

 1) Κατά τη διάρκεια των επισκέψεων των μαθητών/-τριών στα εργαστήρια να τηρούνται οι 

κανόνες ασφάλειας και υγιεινής, 

 2) Ο διαγωνισμός να γίνει σε εξωσχολικές ώρες ώστε να μην παρακωλύεται η εύρυθμη 

λειτουργία των σχολικών μονάδων, 

    

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

    Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ     

ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

                      ΤΜΗΜΑ Γ΄ 

----- 

 

 

  

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Βάρλα  Ά., 
                           Θεοδωράκου  Β. 
Τηλέφωνο:    210-34.43.272      
                        210-34.43.273 
Fax:                 210-34.43.390 

 

                                              
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
             ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                                         ----- 
 

Ινστιτούτο  Πυρηνικής και 
Σωματιδιακής Φυσικής του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας Φυσικών Επιστημών 
«Δημόκριτος» 
Υπόψη  κ .Μάρκου Χρήστου 
Email:cmarkou@inp.demokritos.gr 

Β
.
 
Ε
λ
λ
ά
δ
ο 

Β
.
 
Ε
λ
λ
ά
δ
ο
ς 

 



3) οι μετακινήσεις των μαθητών/-τριών να γίνουν εντός του νομού Αττικής  με ευθύνη των 

γονέων και κηδεμόνων τους και με την εθελοντική συμμετοχή εκπαιδευτικών. 

 Σκοπός της συγκεκριμένης δράσης είναι η συμμετοχή μαθητών/-τριών Β' Λυκείου των ΓΕ.Λ. 

Αττικής, ως «Ερευνητών» σε εργαστήρια του ΙΠΣΦ για μία εβδομάδα, προκειμένου να γνωρίσουν 

από κοντά το τρόπο με τον οποίο διεξάγεται η έρευνα στις θεματικές επιστημονικές περιοχές του 

Ινστιτούτου, συμμετέχοντας ενεργά σε αυτή με την καθοδήγηση των ερευνητών. 

 Επισημαίνεται ότι η επιλογή των μαθητών/-τριών θα πραγματοποιηθεί τον Απρίλιο του 2018, 

μέσα από διαγωνισμό Φυσικής που θα διεξαχθεί στις εγκαταστάσεις του ΙΠΣΦ. Τα θέματα του 

διαγωνισμού και η επιλογή των επιτυχόντων θα είναι ευθύνη του Συμβουλίου Εκπαίδευσης του ΙΠΣΦ 

του ΕΚΕΦΕ «Δημόκριτος». Το εκπαιδευτικό πρόγραμμα του ΙΠΣΦ εμπνέει και προσφέρει κίνητρα (με 

βιωματικό τρόπο και Hands-on δραστηριότητες) στους/στις μαθητές/-τριες 16 ετών και άνω, για να 

ασχοληθούν με την έρευνα.  Η συμμετοχή των μαθητών στο εν λόγω Πρόγραμμα είναι δωρεάν και 

προαιρετική.  

              Για περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τη δράση «Δόκιμοι Ερευνητές», οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να επικοινωνούν με τον Δρ. Χρήστο Μάρκου στο τηλ. 2106503409 ή στο email: 

cmarkou@inp.demokritos.gr 

           Παρακαλούμε οι Διευθύνσεις Εκπαίδευσης στις οποίες κοινοποιείται το παρόν, όπως 

ενημερώσουν σχετικά τα Γενικά Λύκεια αρμοδιότητάς τους.                                                                                             

                                                                                

 

 

                                                                                                                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα 

2. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και  

    Οργάνωσης  Δ.Ε., Τμήμα  Γ΄                                                                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

                                                                                         

 

  

 

 

  

 

 

mailto:cmarkou@inp.demokritos.gr
mailto:cmarkou@inp.demokritos.gr


 

 


		2018-01-29T13:12:35+0200




